
DOBRÁ RODINA, O.P.S., CENTRUM RODINNÉ PÉČE, O.P.S. 

NULOVÁ TOLERANCE K SEXUÁLNÍMU VYKOŘISŤOVÁNÍ A ZNEUŽÍVÁNÍ  

Sexuální vykořisťování a zneužívání (SEA) osob, kterým se snažíme pomáhat, je nepřijatelné a zakázané. Jedná se o 
velmi závažné narušení důvěry a odpovědnosti lidí, kterým sloužíme. Takové činy porušují lidská práva obětí/obětí, 
vážně poškozují důvěryhodnost Dobré rodiny a Centra rodinné péče i humanitární a rozvojové komunity a v konečném 
důsledku ohrožují naši akceschopnost.   

Dobrá rodina o.p.s. („DR“) a Centrum rodinné péče o.p.s. („CRP“) má zavedena opatření pro prevenci a reakci na 
sexuální vykořisťování a zneužívání ze strany svých zaměstnanců (tj. zaměstnanců, konzultantů, dobrovolníků, stážistů 
atd.).  Tato opatření jsou popsána v zásadách PSEA.  

   Při práci pro DR nebo CRP nebo jejím jménem souhlasím:  

1. Jednat se všemi osobami spravedlivě a s respektem, zdvořile a důstojně, v souladu s mezinárodními právními 
předpisy o lidských právech a právech dětí a s politikou organizace PSEA.  

2. Poskytovat pomoc postiženým obyvatelům/příjemcům organizace a zajistit bezpečnost, důstojnost a účinný 
přístup k poskytovaným službám v souladu s přístupem "Neškodit".  

3. Pomáhat vytvářet a udržovat prostředí, které zabraňuje sexuálnímu vykořisťování a zneužívání, a podporovat 
uplatňování tohoto kodexu chování.  

4. Okamžitě nahlásit jakékoli obvinění, podezření nebo obavy týkající se nedodržování norem stanovených v tomto 
kodexu chování.   

5. Úmyslně neobviňovat jiného pracovníka z porušování ustanovení Kodexu chování ani nešířit nepravdivé 
informace o spolupracovnících nebo zaměstnancích jiných agentur.   

6. S možností absolvovat školení (osobní nebo online) na ochranu před sexuálním vykořisťováním a zneužíváním.    

Beru na vědomí a potvrzuji, že je přísně zakázáno:  

7. Provozovat sexuální aktivity s dětmi (osobami mladšími 18 let) bez ohledu na plnoletost nebo místní souhlas. 
Neznalost skutečného věku dítěte není obhajobou.   

8. Zapojit se do jakéhokoli sexuálního vztahu mezi osobami poskytujícími humanitární pomoc a ochranu a osobou, 
která má z této humanitární pomoci a ochrany prospěch, který zahrnuje nepatřičné využití hodnosti nebo 
postavení. Takové vztahy podkopávají důvěryhodnost a integritu humanitární pomoci.  

9. Výměna peněz, zaměstnání, zboží nebo služeb za sex, včetně sexuálních služeb nebo jiných forem ponižujícího, 
pokořujícího nebo vykořisťujícího chování. To zahrnuje i výměnu pomoci, která náleží příjemcům.  

10. Přijímat jakékoli sexuální služby výměnou za potravinovou nebo nepotravinovou pomoc poskytovanou 
příjemcům.  

11. Zneužít své autority, postavení nebo vlivu tím, že odepřu ochranu, pomoc nebo humanitární služby, nebo 
poskytnu přednostní zacházení za účelem získání sexuálních služeb, darů, plateb jakéhokoli druhu nebo 
jakýchkoli jiných výhod.   

12. Provozovat sexuální aktivity se sexuálními pracovnicemi bez ohledu na právní předpisy dané země.  
13. Využívat děti nebo dospělé k tomu, aby přiměli ostatní k sexuálním aktivitám.  

 

Potvrzuji, že jsem si přečetl/a výše uvedené povinnosti, porozuměl/a jim a souhlasím s tím, že budu vždy dodržovat 
tento Kodex chování pro ochranu před sexuálním vykořisťováním a zneužíváním.  

 

 

Příjmení/jméno Pozice  

Podpis __________________________________________  

 



 


